Universitätsbibliothek Paderborn

Annales Ecclesiastici

Jncipiens ab Anno Redemptoris DCC.XIV. perducitur vsq[ue] ad Annum DCCC.XLII. quo & orta hoc sæculo in Oriente, debellata est penitus Iconoclastia; vt planè qui Tomum hunc Panopliam dixerit aduersus impios Iconoclastas, veritatis scopum attinget, Continet annos C.XXVIII.

Baronio, Cesare

Coloniæ Agrippinæ, 1624

Iesv Christi Annus 802. Leonis Pap. III. Annus 7. Caroli Magn. 2. Nicephori
1. Impp.

urn:nbn:de:hbz:466:1-15233

tor quibus forte pices traxit, idq. post magnum profusu laboro...

Ad hanc monet & seditionem optima domina plauserunt omnes...

XXV. Hac arte Deum coelo hac electos Dei angelos Letificat, imitit...

IESU CHRISTI Annus 802. LEONIS PAP. III. CAROLI MAGNI. IMP. NICEPHORI I.

I. ANNO vs sequitur Redemptoris octingentesimus secundus...

DEPONT TYR IRE NE IMP. RAT NI CEPHO. RV.

Antem & in eo Leo Patrius Maximus, & Theophilus...

Conuenit in terra vniuersa multitudine vniuersi...

Deus, solum die, sumptis quibus Leo & Theophilus...

Ad hanc monet & seditionem optima domina plauserunt omnes...

qua agebantur, ad 100 secundum Niphore...

Quod pertinet licet haberetur ueris ex cuiusq...

Quod ad res Octidie reparitur Synodus...

Catholici, semper illam & ornate clementiam...

Es factus Paternus mens, & vltis (vt verba filio in hac, cui Deo letis deservit, scilicet Conci Regis tranquillum vest...

que agerant, afficerent. Anno ab incarnatione Domini DCC. XCII. secundum Graecorum supputationem. Niciphorus rex ex comitibus Imperio potitus esset, nec saltem parum voluit hypocrisis tegeri, sed quasi recisus iustitiam, nequam in Magna aetate inuisionem fore conspexit iudicium. Inten-

Qui autem missi fuerant Legati ad Carolo Magno Imperatore ad Irenem Augustam, accepit à Niciphoro novo Imperatore litteras pacis, ad Carolum Magnum reuer-

Quod pertinet ad eundem Niciphori fidem: Catholici licet haberetur, tamen ter inquit semper apparuit diuersi ex causis; quod scilicet (vt Theophanes auctor est) fuit ex Iconoclastis haereticis probaret (vt dicitur) Manichaeorum haeresim, & pro ea stabilenda Synodum congregari quod studeat Manichaeorum incantationibus, quod inuagretur aduersus Euangelii deridebat prolece diuina mandata, quod etiam sacra cuncta vt profana habebat, quod omnem Ecclesiasticam immunitatem per-

Quod ad res Occidentales attinet, hoc anno celebrata reperitur Synodus Altimensis ab Episcopis eius prouinciae, praesidente ipsi Paulino Patriarcha Foroiulensi siue Aquilensi, à quo scripta extat epistola Synodalis ad Carolum Magnum. Causa autem huius celebrandae Synodi fuisse videtur immane scelus à Duce Venetorum hoc tempore perpetratum, cum in Gradensem furens Episcopus, mandem et tunc precipitem dedit. Porro Paulini studium Carolum Magnum implorantis illud fuisse videtur, vt ei aduersus Venetos in vitionem tanti sceleris prouocaret, vt eius ostendit epistola, quae sic se habet:

Catholice, semperque inclito triumphatori domno Carolo, diuina caritate clementer Imperatori, Paulino minimis omnium seruentem serui conuersi parique deuotione, cum fratribus & cum confacerdotibus nostris ioseph in Christo LESV. et ueteris multipliciter supplicii conuincimus sylysona uoce saluati.

Et sacra Paternorum canonum valentes incitantibus documentis, et vestris (vt verum resonat) molliti salubribus irrorationibus sibilati in hac, cui Deus auctor, licet indignum, indignoq; fatum latu defertur, scilicet, Concilium habitum Alimi fuisse, sub romine herge tranquillum vestra seruentis auribus operaretur da-

xiuua humilissimi horum, quomus incultorum apicam, suppliciter auctus in mare. & inferius.

De sacerdotibus autem plagis impositis semiquibus relictis, vel certe diabolico feruente sorte, per eum sacelles interemptu non meum, sed vestra defensionem erit iudicium: in vestra itaq; potestate altitudine, in quodam iudiciali libello à sanctis olim Patribus salubriter prelibato legisse me ex oculo reseruatam. Ob quam igitur causam hac fecerint, vestri certius scio omnino non latuisse, nec latere sacri memorij. Neminem namq; alium arbitri sui sanctam Ecclesiam de illis inuagis, tam potenter fuisse, quam regali ammiratione vlesit, vicariam ab eo vicissitudine expensu ut am, vt quem admodum illa cum & in presenti saculo, & inter bella sibi stualibus non cessat coramare triumphu & calysi Regno diuina imploranda clementiam, participem sibi imperatorem: ita & ille principalem ad opem potentiam, & ab inimici eius valentem eam defendere, & de hostibus eius vltima inuentione sententia non desinat vindicare.

Non igitur dedignetur benignitatis vestrae excellentia, sollicitudinis erga eam pro hoc negotio vigilanter gerere curam, rememorante: per omni sacri fontis vero, de quo multo longe feliciter est ueniat, sileto, lacu dulcedine emittit, quam prius materna be me, quomus vltima generati, carnalibus est vberibus ab lactati. Egre datur quapropter (si placet) vna de hac re per vniuersam Regionem vestri late diffusam monarchiam de et alij sententia vltio, qua nulla vniquam potest inimi a veritate, & aduersitate instigari, qua libet reuente et cogitationis in iudicio obtinua abolere. Valde enim huius sceleris grauitate a pressigia, ob miriam discipline per cunctas mundi Ecclesiam praevalere partes. Vnde vestri est eorum magister referenda hac natalis moris modis omnibus vltio, & potentissima docilis, funditis manu extirpanda; quod etiam sit sancta Ecclesia vestra aduoca praesidi, libera ab humano sanguine inpolluta, qua Christi est pretioso sanguine purpurata; quocirca e vltio retenti felicitate gremio, & in hac vita incolunt, & gloriosi, & aeterna beatitudine gaudendi, semper potiam, & felices: per Iesum Christum Dominum nostrum, qui cum Patre & Spiritu sancto vnit & regnat Deus in Trinitate per omnia saecula saeculorum. Amen. haec sunt quae vix elicere potuimus ex Vaticano mendosissimo codice.

Ceterum quod spectat ad sacerdotes interemptos, produnt Annales Veneti, Ioannem Ducem aduersus Ioannem Gradensem Patriarcham ira commotum, clalle comparatam ingentem patriasse cedem, ipsumque Patriarcham e cella turri praecipitem dedidit, aduersus ista adeo nefanda, eius regionis Episcopi in vnum coacti litteris scriptis auxilium postulare Francorum. Porro sequenti anno in locum necati Patriarchae substitutus est Formarus, cui Leo Papa pallium concessisse reperitur eodem anno Indictione vnde decima duodecimo Kalendas Aprilis. Sed quae causa praecesserit, vt Ioannes Episcopus Gradensem, cum immaniter trucidaretur, sic accipit.

Christophorus homo Graecus Visuolensis Episcopus, Ioanne Duce concedente, ac gratia Niciphori Imperatoris ea in re ferulente, fuerat constitutus. Quia rem cum iniquo animo ferrent Venetiarum Tribuni, Ioannem Gradensem Patriarcham ne illum consecraret, orarunt. Itaque Ioannes obsequens, Christophorum non solum non consecravit, sed etiam à priorum communionem semouit. Quo facto Ioannes Dux vique adeo exaristior, vt Mauritio filio Ducaesumpto classem Gradum adduxerit, atque oppido primo aduentu capto, Patriarcham arreptum excelissimam turri praecipitavit. Ioanne inde mortuo suffectus est studio Tribunalium Fortunatus, sanguinis illi conuictione propinquus. Hic autem ob turbas later Venetos ciuili bello muruo inter se concertantes abire iussus, ad Carolum Magnum in Gallias se contulit, in quo securitatis huc diploma eiusmodi retulit.

Cancellet Carolus Imp. Augustus Formatus Patriarcha Gradi, vt ipse sacerdoti serui & coloni eum in terra sua, in istria, Romaniana, & Longobardiae & vbiuonq; quere degenit: ubiq; vt in possessionibus, quibus rite iurifitru est vniuersi iudex publicus in iudice ad eum ad audientiam, praeside exigenda, manifeste aut par et si facta in in ista redhibitiones inquirenda ex arilice audeat. Datum in Libu Augusti.

VIII.

IX. CAROLVS EXCITAVR IN VLTIO NEM NE CIS SACRAGIDIVM.

X. DVX VENETORVM IOANNES QUID IN GRADENSEM PATRIARCHAM.

XI. IOANNES GRADENSIS PATRIARCHA IN GRADUM.

550

rum Lupus affirmat, probrum nimirum tunc adscribi con-
fitebatur si quis rei litterariae operam daret: nam in dicta
ad Eginhardum epistola sic ait: Amor litterarum ab ipso se-
reus potest mihi esse imitatus, nec carum, ut non a plerisque, vo-
catur superstitiosa oia, fastidiosa sunt. & paulo inferius de suo
tempore, nempe sub Ludouico filio Caroli Imperatoris:
Nemo, inquit, eneri sunt, qui aliquid discrete affectant, & velut
in ceteris locis studiosos quosque imperii vulgo affectantes, si
quid in eis culpa deprehenderit, ad non humanum vitio, sed qualita-
ti deceptam am offendant. Ita dum alij dignam sapientiam palam
non capiunt, alijs famam venient indignam, & a praclaro opere
deplurimum. haec ipse.